mimmis, et obolo. Ut autem boc ratum, et incon-
cussum permaneat, praeseritemcbartam fieri praeci-
pimus.et sigillo nostro signavimus, et manibus

'
canonicorum nostrorum firmandum iradidiiHus.

'
Signum Siephani episcopi. S. Bernerii decani.

S.-etc.

Aclum publice in capitulo Sanclas Mariae, anrio
llnearnati Verbi 1134, regnante Ludbvico rege anno

xxvii, Ludovico rege in regem sublimaio anno iu,
anno episcopalus Stephanixi.

Dalum per manum Algrini cancellarii.
^ VI.

Charla fundationis abbatim Hederensis.''
(Anno 1.138.)

: [Gall. Christ. nov. t. VII, col. 60.]
- STEPHANUSDomino ordinante Parisiorum episco-

pus, universis Christi fidelibus, tam posleris, quam
praeseiiiibus salut.em.

I Ad boc nobis episcqpalis officiicura ab omnipo-
tente' Deo commissa est, ut religiosas diligamus
personas, et bene placente Domino feligionem stu-
-deamus modis omnibus propagare. Noverinl igilur (
tffiiversi, quod ecclesiam SanclaeMariaeEderensis
Boslro labore, nostro sttidio, Dei Igratia nos in
omriibus praecedenle, a fundamentis exstruximus,
et sanctimoniales feminas in ea ponentes, religionis
ordinem in eadem ecclesia perpeluo conservari de-

A crevimus. Sed quia femineum sexum fragilem, alque
adeo labilem esse cognovimus, idcirco praediclas
sanclimoniales, arclioris proposili disciplina, tam

per nosquam per religiosos viros ligare curavimus;

habent enim instituiiones optimas ex maxima parte
de ordirie monachorum Cisferciensium subscriptas,

partim etiam de observanliis aliarum religionum

coltectas, quod consilio venerabilis viri,? domin.

scilicet Hugonis-Ponliniacensis abbatis, neenon in-

duslria fralris nostri Willelmi, consilio etiam et
- voltmtate charissimaefiliaeHildiardis, ejusdem eccle-

siaeSanclae Mariaeveuerabilis abbatissaa, conyentus-

que tolius, factum esl, volumus et aucloritat.e epi-

scopali praecipimus, ut praedictsB sanetimoniales

prtedietas inslitutiones, sicul delerminalae vel scripla.

suntinlibris, quos consuetudines vocamus, inper-

petuum teneant, nec unquam in aliquo, eas minuere

vel mutafe praesumant. Obeunte abbatissa, aliam

quse subslituenda ,erat, hoc modo eligendam eense-

mus : in primis Parisiensi episcopo"voluntalem et

necessilalera suam insinuabunt, deinde religiosos

viros, abbatem Sancti Victoris, et abbalem Sanctre

'Mariae de Valle in suo capilulo, praesenle episcopo'
coiivncabunt, his autem in unum convocatis, de

eleclione abbalissaetractabunl, et sine conlradiclio-

ne*quahictinque voluerint, dignainque judicaverini,